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توافق همکاری کشاورزی ایران و کوبا روی میز مذاکره
وزیر کشاورزی کوبا و هیات همراه با وزیر جهاد کشاورزی دیدار و پیرامون 
همکاری دوجانبه مذاکره کردند.به گزارش ایلنا، تیم مذاکره کننده کوبا به 
ریاست وزیر کشاورزی این کشور در تهران با وزیر جهاد کشاورزی کشورمان 
دیدار و گفت‌وگو کرد. محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی با برشمردن 
توانمندی‌های ایران در حوزه کشاورزی گفت: پرورش میگو در سواحل، پرورش 
ماهیان گرم‌آبی و سردآبی، استعداد کشور در تولید محصولات باغبانی، مانند پسته، 
خرما و انواع مرکبات و امکان صادرات این محصولات از جمله نقاط قوت کشاورزی 
جمهوری اسامی ایران است.وی با اشاره به تولید محصولات راهبردی زراعی 
تصریح کرد: ما بخش عمده‌ای از نیاز داخل را در کشور تولید می‌کنیم و بخش 
کوچکی از برخی نیازمندی‌ها، از راه واردات تأمین می‌شود.نیکبخت در مذاکره با 
همتای کوبایی خاطرنشان کرد: در حوزه دامپروری هم بیشتر نیاز ما از تولید داخل 
تأمین می‌شود، در بخش لبنیات صادرکننده هستیم و در تولید مرغ با بهره‌مندی 
از دانش بومی، از صنعت مرغداری و زنجیره تولید متناسب با نیاز غذایی کشور 

بهره‌مند هستیم.

تشکیل شورای روابط تجاری ایران و قطر 
در گفتگوی تلفنی علی اکبر محرابیان وزیر نیرو و شیخ محمد بن حمد بن 
قاسم العبدالله آل ثانى وزیر صنعت و تجارت قطر بر تشکیل شورای روابط تجاری 
ایران و قطر به منظور توسعه روابط اقتصادی دو کشور تاکید شد.به گزارش ایلنا از 
وزارت نیرو، در آستانه برگزاری نهمین اجلاس کمیسیون همکاری‌های مشترک 
اقتصادی ایران و قطر، طی گفتگوی تلفنی »علی‌اکبر محرابیان« وزیر نیرو و رئیس 
کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و قطر و » شیخ 
محمد بن حمد بن قاسم العبدالله آل ثانى« وزیر صنعت و تجارت قطر و رئیس 
قطری این کمیسیون بر موضوع تشکیل شورای روابط تجاری برای توسعه روابط 
اقتصادی دو کشور تاکید شد.محرابیان در مذاکره با عبدالله آل ثانى با اشاره به 
برقراری روابط سیاسی مطلوب بین دو کشور ایران و قطر اظهار کرد: خوشبختانه 
بین دو طرف روابط سیاسی بسیار خوبی حاکم است و این مهم حاصل تلاش‌های 
دو جانبه ایران و قطر است، بر این اساس برگزاری نهمین اجلاس کمیسیون 
همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر در ماه جاری فرصتی مناسب برای 

ارتقای سطح روابط اقتصادی دو کشور خواهد بود.

آغاز ثبت‌نام خودروهای وارداتی 
مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی از بازگشایی سایت سامانه خودروهای 
وارداتی برای ثبت‌نام متقاضیان مرحله اول که در اسفند ماه سال گذشته ثبت‌نام 
کرده بودند، خبر داد و گفت: در این مرحله ۱۱ خودرو وارداتی عرضه شده و 
تا پایان روز چهارشنبه )۱۵ آذر ماه( مهلت ثبت‌نام وجود خواهد داشت.مهدی 
تقدسی در گفت‌وگو با ایسنا، از آغاز پنجمین دور ثبت‌نام خودروهای وارداتی 
خبر داد و گفت: از عصر دیروز )دوشنبه( به مدت سه روز سایت سامانه یکپارچه 
برای ثبت‌نام متقاضیان خودروهای وارداتی آغاز شده است.این مرحله از فروش 
خودروهای وارداتی که پنجمین عرضه این خودروهاست و در قالب اطلاعیه شماره 
۶ سامانه یکپارچه تخصیص خودروهای وارداتی، ارائه شده است، ۱۱ محصول که 
شش محصول دارای قیمت قطعی در مبادی ورودی و پنج محصول دارای قیمت 

علی‌الحساب در مبادی ورودی هستند.

شناسایی ۶۰۰۰ خانه خالی در پردیس
مدیرعامل شهر جدید پردیس از شناسایی ۶۰۰۰ خانه خالی در پردیس و 
عرضه ۵۰۰ واحد از این تعداد خانه‌ها به بازار مسکن خبر داد.به گزارش ایسنا، 
خلیل محبت‌خواه در خصوص آمار خانه‌های خالی آن شهر و شناسایی بنگاه‌های 
غیرمجاز و فاقد مجوز، از شناسایی ۱۱۶ بنگاه معاملات املاک غیرمجاز خبر داد و 
گفت: ۵۶ تعداد از این بنگاه‌ها پلمب قطعی شد و به سایر بنگاه‌های مشاور املاک 
غیرمجاز اخطار داده شده تا نسبت به اخذ مجوز و فعالیت‌های مجاز اقدام کنند.
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس افزود: بنگاه‌های مشاور املاکی وجود 
داشت که بالای ۱۰۰ واحد و حتی تا ۳۰۰ واحد در اختیار داشت که جمع کردن 
این بنگاه‌های مشاور املاک غیرمجاز سبب افت و ریزش قیمت‌های مسکن در 
شهر جدید پردیس شد.محبت‌خواه توضیح داد: آمارها حاکی است که بین ۱۰ تا 
۳۰ درصد در پردیس کاهش قیمت مسکن داشتیم و با تحویل واحدهای جدید 
و تعطیلی کارگزاری در پردیس شاهد کاهش قیمت در پردیس خواهیم بود.
وی توضیح داد: بیش از ۴۵۰۰ واحد خالی در شهر جدید پردیس شناسایی و به 

سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات معرفی شد. 

سهم فروش اینترنتی دارو ۲.۵ برابر می‌شود
طبق گزارش وزارت اقتصاد در خصوص عرضه اینترنتی دارو در کشور، 
پیش‌بینی شده که سهم بازار فروش اینترنتی دارو نسبت به کل بازار به دلیل 
اثرات مثبت دارورسانی برخط مانند کاهش هزینه‌ها و افزایش رفاه بیماران، تا 
سال ۲۰۳۰ حدود ۲.۵ برابر شود.به گزارش ایسنا، در گزارش »بررسی وضعیت 
عرضه اینترنتی دارو در ایران و مرور تجربیات بین‌المللی« که از سوی معاونت 
سیاست‌گذاری وزارت امور اقتصادی و دارایی منتشر شده، اهمیت عرضه اینترنتی 
دارو و وضعیت آن در جهان مورد بررسی قرار گرفته که بر اساس آن، تا سال 
۲۰۲۰، بیش از ۴۷ کشور در دنیا فروش اینترنتی دارو را مجاز قلمداد کرده‌اند.

همچنین در این گزارش پیش‌بینی شده است که سهم بازار فروش اینترنتی دارو 
نسبت به کل بازار به دلیل اثرات مثبت دارورسانی برخط مانند کاهش هزینه‌ها 
و افزایش رفاه بیماران، تا سال ۲۰۳۰ حدود ۲.۵ برابر شود.در حال حاضر طبق 
»دستورالعمل فروش اینترنتی اقلام غیردارویی در داروخانه‌های کشور« که از 
سوی سازمان غذا و دارو تدوین شده است، عرضه اینترنتی دارو در ایران ممنوع 
بوده و صرفا عرضه اقلام غیردارویی همچون مکمل‌ها، داروهای گیاهی، تجهیزات 
پزشکی و لوازم آرایشی و بهداشتی از طریق داروخانه‌های دارای مجوز فروش 

اینترنتی مجاز است.

گشایش بزرگترین نمایشگاه بین‌المللی
 تبلیغات بازاریابی و زنجیره صادرات 

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت تبلیغات، برند سازی، بازاریابی، زنجیره 
صادرات و صنایع وابسته با حضور و مشارکت 160 شرکت داخلی و خارجی و 
همچنین مشارکت پررنگ شرکت‌های دانش بنیان و استارتآپی فردا در محل 
دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افتتاح شد.به گزارش روابط عمومی 
نمایشگاه بین‌المللی تهران؛ در این نمایشگاه که با شعار« تبلیغات، تحول و رونق 
کسب کار« برپا شده است، سامانه جامع تبلیغات کالاهای تولیدی و صادراتی نیز 
رونمایی  شد که بر اساس این سامانه، از این پس صدور همه مجوزهای تبلیغاتی 
از طریق این سامانه،انجام خواهد شد. برگزاری همایش ملی فناوری، تبلیغات و 
انقلاب چهارم صنعتی و برگزاری چند کارگاه آموزش با موضوعات مختلف از 
جمله هوش مصنوعی در تبلیغات، نقش برند در ارتباطات، تکنیک‌های تبلیغات 
و پیشبرد فروش،از جمله برنامه‌های جانبی نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
تبلیغات، برند سازی و زنجیره صادرات است. دکتر سید علی اعتدالی؛ رئیس 
ستاد برگزاری نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت تبلیغات، برند سازی و 
زنجیره صادرات گفت: در این نمایشگاه علاوه بر شرکت‌های داخلی، شرکت‌ها 
و نمایندگی کشورهای چین، ژاپن و ترکیه حضور و مشارکت دارند.وی اضافه 
کرد: در نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی تبلیغات، برند سازی، بازاریابی، زنجیره 
صادرات و صنایع وابسته که با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت 
صمت برپا شده است، برترین شرکت‌ها در حوزه‌های صنعت تبلیغات و بازاریابی 
و برند سازی گردهم آمدند و نوین ترین دستاوردهای خود را عرضه و به 
نمایش گذاشتند. اعتدالی افزود: در این نمایشگاه انواع کالاها و خدمات عمومی 
و تخصصی، رسانه‌ها و وسایل ارتباط جمعی )تصویری ، نوشتاری و گفتاری(، 
فن‌آوری اطلاعات، تبلیغات محیطی، محاطی، دیجیتالی و رایانه ای، تبلیغات 
کالاهای صادراتی، برندهای تجاری و تبلیغاتی، روابط عمومی‌ها، سازمان‌ها و 
مراکز اطلاع رسانی، فعالیت‌های بازاریابی و تحقیق در بازار، تکنیک‌های بازاریابی 
و پیشبرد فروش، ارتقاء فروش، چاپ و خدمات دیجیتالی، ماشین‌های چاپ 
الکترونیکی، تجهیزات و مواد اولیه، طراحی بسته بندی، طراحی و ایده پردازی، 
تکنولوژی نور پردازی، رایانه و ماشین آلات مورد استفاده در صنعت تبلیغات، 
ماشین آلات لیزری، تجهیزات و خدمات صوتی، تصویری، سینمایی و عکاسی و 
ماشین‌های تبلیغاتی و تجهیزات مربوطه؛ ارائه شده است.گفتنی است نوزدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت تبلیغات، برندسازی بازاریابی،زنجیره صادرات و 
صنایع وابسته از امروز تا 16 آذرماه هر روز از ساعت 8 تا 15 در محل دائمی 

نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

اخبار کوتاه

رویداد

ما به دلیل کمبود گازوئیل؛ مازوت 
می‌سوزانیم و این موضوع باعث می‌شود 
وضعیت هوا به این شکل باشد، متاسفانه 
مسئولین مربوطه توجهی به استفاده از 
راه‌های جایگزین جهت پیشگیری ندارند و 
مدیریت آلودگی هوا در اولویت نیست.احمد 
معروفخانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره برگشت 
۲۴ تانکر حامل محموله‌های بنزین صادراتی 
ایران به افغانستان اظهار داشت: در این رابطه 
به استانداردهای افغانستان چندان نمی‌توان 
اتکا کرد، اکنون محصولاتی را از مرزشان 
عبور می‌دهند که به هیچ‌وجه قابل تعریف 
در استاندارد نیست. هیچ مکانیزم درست و 
صحیحی که بتوان آن را استاندارد تلقی کرد 
در مرز افغانستان مستقر نیست. برخی که 
هزینه می‌کنند؛ می‌توانند محصولات خود را 
وارد این کشور کنند و محموله‌های کسانی 
که هزینه نمی‌کنند را برگشت می‌زنند.وی 
افزود: بنزینی که به افغانستان ارسال می‌شود 
محصولات شیمیایی مشابه بنزین تولیدی در 
واحدهای خصوصی است و به هیچ‌وجه داخل 
کشور توزیع نمی‌شود، صرفه هم ندارد توزیع 
شود چون مواد آن بر اساس نرخ‌های بین‌المللی 
تهیه و تولید انجام می‌شود.  رییس هیات مدیره 
اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و 
پتروشیمی گفت: استاندرد محصولات سوختی 
طبق استانداردهای بین‌المللی و تعریف و 
تائید شده و یورو ۴ و ۵ است، اما آنچه اکنون 
افغانستان رعایت نمی‌کند بنزن است، ماده‌ای 
که حد مجاز آن در تمام استانداردهای 
بین‌المللی ۲ درصد است در حالیکه محصولاتی 
که افغانستان به مصرف می‌رساند ۱۷ و ۱۸ 
درصد بنزن دارد و این بنزین مستقیما سرطان‌زا 
است اما به دلیل اینکه این کشور آمار بهداشتی 
درستی ندارد بروز نمی‌کند.وی در ادامه به 
موضوع آلودگی هوا در تهران و ارتباط آن با 
بنزین اشاره و تصریح کرد: متاسفانه این حجم 
از آلودگی مربوط به مازوت با ۳۵ هزار سولفور 
بوده و کاملا قابل پیش‌بینی است که هوا این 
وضعیت را داشته باشد.معروفخانی بیان داشت: 
ما به دلیل کمبود گازوئیل؛ مازوت می‌سوزانیم 
و این موضوع باعث می‌شود وضعیت هوا به این 

شکل باشد، متاسفانه مسئولین مربوطه توجهی 
به استفاده از راه‌های جایگزین جهت پیشگیری 
ندارند و مدیریت آلودگی هوا در اولویت نیست.
وی ادامه داد: ما راهکارهایی به وزارت نفت 
ارائه دادیم و معاونت برنامه‌ریزی با آن موافقت 
کرد و تفاهمنامه‌هایی تنظیم شد که واحدهای 
خصوصی که محصول هوین را که تولید و به 
کشورهای مختلف  صادر می‌کنند در نیروگاه‌ها 
به جای مازوت مصرف شود این برنامه برای 
وزارت نفت نفع داشت و آن اینکه مازوت 

مصرف نمی‌شد وضعیت هوا به این شکل نبود. 
دوم اینکه هزینه کمتر می‌شود چون مجبورند 
از پالایشگاه‌ها مسیر طولانی طی کرده و 
مازوت را به نیروگاه‌ها برسانند اما واحدهای 
مینی‌ریفاینری در سطح کشور پراکنده هستند 
و هزینه‌های حمل کمتر می‌شود و هم اینکه 
با صادرات مازوت می‌توانستند ارزآوری داشته 
باشند. هرچند انتفاع صادرات برای ما بیشتر از 
این بود که داخل کشور تهاتر و فروخته شود اما 
خودمان پیشقدم شدیم چون معتقدیم منافع 

کشور را تامین خواهد کرد و حداقل اینکه هوا 
به این وضع نبود اما علیرغم موافقت معاونت 
برنامه‌ریزی شرکت پالایش و پخش بدون 
دلیل و صرفا با برخورد سلیقه‌ای زیر بار نرفت.
رییس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی درباره 
اینکه چه استدلالی وجود دارد که مازوت در 
نیروگاه‌های تهران مصرف می‌شود گفت: سوال 
اینکه این حجم از مازوت با چه چیزی جایگزین 
می‌شود؟ ما تا چند ماه پیش گازوئیل را وارد 

می‌کردیم و اینکه بگوییم مازوت نمی‌سوزانیم 
تناقض بزرگ است، ما به خاطر کمبود گازوئیل 
را وارد می‌کنیم و ادعا می‌کنیم که نیروگاه‌ها 
مازوت نمی‌سوزانند.وی درباره رقم واردات 
گازوئیل اظهار داشت: علیرغم مطالبه مجلس 
و سایر نهادها هیچ آماری در زمینه واردات 
گازوئیل منتشر نشده فقط در قانون بودجه 
۱۴۰۲، ۹۰۰ میلیون یورو برای واردات کنار 
گذاشته شدد اما هیچ گزارشی در زمینه رقم 

واردات منتشر نشده است.

به گفته رئیس اتاق بازرگانی بوشهر وضع تعرفه ترجیحی میان چین و اکوادور 
سبب شد اکوادور بازار میگوی ایرانی را در چین تصاحب کند، در حالی که پیش از 
این چین اصلی‌ترین بازار مصرف میگوی ایران بود. گزدرازی همچنین تصریح کرد 
که انجمن صنعت آبزیان استان بوشهر خبر برگشت خوردن میگوهای صادرشده 
از ایران به چین به دلیل آلودگی به فاضلاب انسانی را تکذیب می‌کند.به گزارش 
خبرنگار ایلنا، تولید و صادرات میگوی ایران در سال جاری رونق سال‌های گذشته 
را ندارد؛ خورشید گزدرازی، عضو اتاق بازرگانی ایران، با اعلام این خبر به خبرنگار 
ایلنا گفت: بیش از نیمی از میگوی پرورشی کشور در استان بوشهر و در مزارع 

میگوی این استان تولید می‌شود، مزارعی که تولید آنها با آب دریا صورت می‌گیرد.
وی افزود: بوشهر قطب تولید آبزیان از قبیل میگوی پرورشی و ماهی در قفس 
است و فرصت‌های تولید، درآمدزایی و صادراتی که در این حرفه وجود دارد، در 

چند دهه گذشته به توسعه مزارع میگو در بوشهر انجامیده است.
گزدرازی در ادامه از آلودگی مزارع میگو به ویروس در سال جاری خبر داد و 
گفت: امسال شیوع ویروس به توقف تولید در شماری از مزارع انجامید و حجم 
تولید میگوی ایران را نسبت به سال‌های گذشته کاهش داد.رئیس اتاق بازرگانی 
بوشهر در ادامه شرحی از وضعیت صادرات میگوی ایران ارائه کرد و توضیح داد: تا 
دو سال پیش چین نخستین و اصلی‌ترین بازار صادرات میگوی ایران بود اما در دو 
سال گذشته میگوی ایران دیگر در اولویت چینی‌ها قرار ندارد.وی افزود: از دو سال 
پیش چین و اکوادور تعرفه ترجیحی در تجارت بین دو کشور را به صفر رساندند 
و در پی این اتفاق اکوادور بازار میگوی ایران را در چین تصاحب کرد. علاوه بر 
تعرفه ترجیحی صفر حجم تولید میگوی اکوادور نیز جالب توجه است. این کشور 
چندصد برابر بیشتر از ایران میگو تولید می‌کند و همین امر سبب می‌شود ایران 
نتواند با اکوادور بر سر بازار مصرف میگو در چین رقابت کند و حتی با وجودی 

که اکوادور از نظر جغرافیایی فاصله زیادی با چین دارد وقتی تعرفه تبادل کالا 
بین دو کشور صفر است هزینه تجارت پایین می‌آید و اکوادور به ایران ترجیح 
داده می‌شود.گزدرازی خاطرنشان کرد: اکوادور سالانه 950 هزار تن میگو تولید 
می‌کند، در حالی که بیشترین تولید کل ایران 50 هزار تن در سال است که البته 

35 هزار تن از این حجم در بوشهر تولید می‌شود. 
همچنین گفتنی است که بیش‌تر از 95 درصد از کل میگوی تولیدی ایران 
صادر می‌شود.رئیس اتاق بازرگانی بوشهر در ادامه از جایگزینی بازار روسیه به 
جای چین در صادرات میگوی ایران خبر داد و گفت: پس از اینکه ایران بخش 
زیادی از بازار چین را از دست داد روسیه را جایگزین آن کرد و در دو سال گذشته 
روسیه تبدیل به اصلی‌ترین بازار مصرف میگوی ایرانی شده است.وی اضافه کرد: 
روسیه بر خلاف چین میگوی درشت مصرف نمی‌کند و متقاضی میگوی ریز است.

گزدرازی در پایان و در در اظهارنظر درباره برگشت میگوهای صادرشده از ایران به 
چین به دلیل آلودگی به فاضلاب انسانی گفت: انجمن صنعت آبزیان استان بوشهر 
خبر برگشت خوردن میگوی صادراتی به چین را به کل تکذیب کرده است و آن 
را یک شیطنت رسانه‌ای می‌داند که بر صادرات میگوی ایران تاثیر منفی می‌گذارد.  

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا اظهار داشت: 
مدت‌هاست که فروش نفت خارج از مسیر 
وزارت نفت به کانال‌های اصلی توزیع فساد 
گسترده در کشور تبدیل شده‌ که پشت پرده 
آن نهادهای قدرت و الیگارش‌ها حضور دارند 
که در برنامه‌ها و تصمیمات کشور بسیار نفوذ 
دارند تا جا پای خود را قانونی کنند و در نهایت 
فساد شکل قانونی پیدا می‌کند.حسین راغفر 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
کاهش سهم درآمدهای فروش نفت در بودجه 
1403 اظهار داشت: واقعیت این است که در 
بودجه 1402 ارزیابی دولت برای فروش نفت 
غیر واقعی بود از این‌رو در بودجه 1403 درآمد 
حاصل از فروش نفت را کاهش دادند. موضوع 
مهم‌تر این است که قیمتی که برای فروش نفت 
در برنامه‌های بودجه پیش‌بینی می‌شود عمدتا 

برآورد بالاتر از واقعیت است، باید توجه داشت 
که نفت ایران در بازار جهانی به فروش نمی‌رود 
بلکه به شکل محموله‌هایی خارج از بازار رسمی 
و معمولا زیر قیمت به فروش می‌رود.وی ادامه 
داد: پس از تحولات منطقه‌ای، روس‌ها قیمت 
نفت را به شدت پایین آوردند تا فروش بیشتری 
داشته باشند و ایران هم برای اینکه بتوان توان 
فروش نفت در این شرایط را داشته باشد، 
قیمت نفت خود را از قیمت روسیه هم پایین‌تر 
آورده‌است. بنابراین درآمدی که در بودجه 
1402 پیش‌بینی می‌کردند، محقق نشد.این 
کارشناس اقتصادی گفت: به نظر می‌رسد 
که در حال حاضر هم این وابستگی به نفت 
و فروش منابع زیرزمینی را باید کاهش دهند 
و جایگزین این کاهش درآمدها را هم مالیات 
می‌دانند اما راهکار جایگزین درآمدهای مالیاتی 

این است که به تدریج معافیت‌های مالیاتی را 
حذف کنند و همزمان یارانه‌های بسیار بزرگی 
که در اختیار صنایع خصولتی قرار می‌گیرد باید 
کاهش پیدا کند. باید یک نظارت جدی از سوی 
دولت وجود داشته باشد تا صنایع‌های خصولتی 
بخشی از این سودهای بزرگی را که به دلیل 
اخذ یارانه‌های قابل توجه به دست می‌آورند، به 
دولت برگردانند.راغفر افزود: نکته حائز اهمیت 
این است که دولت و مجلس حاضر نیستند از 
این مجموعه‌ها مالیات بگیرند یا مالیات این 
بخش را افزایش دهند با این بهانه که افزایش 
مالیات برای این گروه‌ها منجر به افزایش 
قیمت محصولات آنها خواهد شد و از گردونه 
رقابت خارج می‌شوند. اما این حرف‌ها مبنای 
واقعی ندارند چراکه کارایی این بنگاه‌ها نه از 
طریق دسترسی به این رانت‌ها، بلکه از طریق 

افزایش بهره‌وری، استفاده از فناوری‌های نوین 
و کاهش هزینه‌هایشان باید افزایش پیدا کند و 
محقق شود. وگرنه وابستگی این مجموعه‌های 
خصولتی به دولت انگیزه مدیریت این صنایع 
را برای ارتقای بهره‌وری کاهش می‌دهد.وی 
همچنین با اشاره به فروش نفت خارج از ساز 
و کار وزارت نفت و فروش حواله‌های نفتی با 
هدف تامین منابع مالی دستگاه‌های اجرایی 
و آغاز عملیاتی شدن از قانون بودجه 1401 
تاکید کرد: چرا باید اقدامات تخصصی مانند 
استحصال و استخراج و در نهایت فروش نفت 
به صندوق توسعه ملی واگذار شود و چرا در 
برنامه هفتم این موضوع را ذکر کردند؟ اگر این 
اجازه در اساسنامه صندوق توسعه آمده چه 
نیازی بود که در برنامه هفتم این موضوع را 
تصویب کنند. موضوع مهم این است که کدام 

بخش خصوصی در داخل کشور می‌تواند این 
فعالیت‌های صندوق را انجام دهد و با صندوق 
مشارکت کند؟ چرا این امور با همکاری وزارت 
نفت انجام نشود؟ صندوق مدعی است که برای 
این اقدامات با چین وارد مذاکره قرارداد شده 
اما سوال این است که اگر چینی‌ها با وزارت 
نفت امکان ورود به قراردادها را ندارند چگونه 
با صندوق که باز هم یک مجموعه دولتی 
محسوب می‌شود، وارد قرارداد می‌شود.راغفر 
مدعی شد: مدت‌هاست که فروش نفت خارج 
از مسیر وزارت نفت به کانالی برای توزیع فساد 
تبدیل شده‌ است که پشت پرده آن نهادهای 
قدرت و الیگارش‌ها حضور دارند که در برنامه‌ها 
و تصمیمات کشور نفوذ دارند تا جا پاهای خود 
را قانونی کنند و در نهایت فساد شکل قانونی 

پیدا کند.      

وزیر صمت گفت: پیش‌بینی می‌شود با امضای تفاهم 
نامه تجارت آزاد با اوراسیا در آینده نزدیک و دسترسی به 
بازار ۱۸۰ میلیون نفری این منطقه، شاهد افزایش سطح 
همکاری‌های تجاری باشیم.به گزارش ایسنا، عباس علی 
آبادی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه اوراسیا اظهار کرد: از 
سال ۲۰۱۹ که تفاهم‌نامه تجارت ترجیحی با اوراسیا امضا 
شد، همکاری ایران با این کشورها بیش از پیش گسترش 
یافت و شاهد افزایش دو برابری  در مبادلات تجاری با این 

منطقه بودیم.
وی همچنین پیش‌بینی کرد با امضای تفاهم نامه 
تجارت آزاد با اوراسیا در آینده نزدیک و دسترسی به 
بازار ۱۸۰ میلیون نفری این منطقه، شاهد افزایش سطح 
همکاری‌های تجاری باشیم.این مقام مسئول ادامه داد: 
ایران با جمعیت بالغ بر ۸۵ میلیون نفر و در اختیار داشتن 
منابع کم‌نظیر انرژی، معادن و ظرفیت‌های فراوان، خدمات 
فنی‌مهندسی و محصولات با تکنولوژی بالا و دانش بنیان 
و موقعیت ژئوپولتیک در منطقه و دسترسی به شبکه‌های 
مواصلاتی ریلی، جاده‌ای و خطوط حمل و نقل دریایی، 
دسترسی به شاهراه‌های فعال حمل‌ونقل بین‌المللی، نقش 
کلیدی در منطقه دارد و در این نمایشگاه نیز شاهد بخشی 

از توانمندی‌های شرکت‌های ایرانی هستیم.وی با بیان اینکه 
قوانین سرمایه‌گذاری در ایران، مشوق‌ها و معافیت‌های 
بسیاری را برای سرمایه‌گذاران به‌ویژه در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در نظر گرفته، تصریح کرد: شرکت‌های خارجی 
می‌توانند در پروژه‌های مختلف صنعتی، معدنی، عمرانی، 
نفت و گاز و پتروشیمی سرمایه‌گذاری یا به صورت مشترک 

همکاری کنند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه جایگاه 
بخش خصوصی در توسعه همکاری‌های دو کشور بسیار 
مهم است، اظهار کرد: در این راستا فعالیت هر چه بیشتر 
اتاق‌های مشترک بازرگانی، مشارکت در نمایشگاه‌ها و 
تبادل هیئت‌های تجاری به ارتقای بخش خصوصی دو 
کشور کمک خواهد کرد.علی آبادی همچنین با اشاره به 
لزوم پیگیری مذاکرات انجام شده در خصوص رفع موانع 
از جمله لغو روادید تجاری، رفع موانع نقل و انتقالات مالی 
و به ویژه ایجاد ساز و کار تهاتر و استفاده از ارزهای ملی 
کشورها، گفت: برگزاری چنین نمایشگاهی زمینه همکاری 

بیشتر بین تجار را فراهم می‌کند.
گفتنی است دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا از 
دوشنبه )۱۳ آذر( در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی 

تهران گشایش یافت که تا ۱۶ آذر برگزار خواهد شد.
نباید واردات لوازم خانگی محدود شود

وزیر صمت ضمن بیان اینکه در حال حاضر نباید 
محدودیتی برای واردات لوازم خانگی وجود داشته باشد، 
گفت: باید به سمت بازارسازی و ایجاد بازارهای با رقابت 
کامل حرکت کنیم. عباس علی آبادی در حاشیه مراسم 
افتتاحیه نمایشگاه اوراسیا در جمع خبرنگاران، درباره 
واردات لوازم خانگی، اظهار کرد: تولید لوازم خانگی یکی 
از پتانسیل‌های خوب کشور است و ظرفیت‌های خوبی در 

این زمینه وجود دارد.
وزیر صمت افزود: معتقد هستم می‌توانیم با مقداری کار 
کردن به نام ارزشمند و زیبنده مردم در منطقه در حوزه 
تولید لوازم خانگی به روز تبدیل شویم. دیری نخواهید پایید 
که سازندگان لوازم خانگی ایران در چنین جایگاهی قرار 
بگیرند.وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری‌های خوبی در این 
حوزه در حال انجام است، گفت: در مجموع وقتی ناترازی 
در ابعاد کیفی، کمی و تنوع برطرف می‌شود، دلیلی برای 

محدودیت واردات وجود ندارد. 
محدودیت واردات معمولاً برای فراهم کردن فرصت برای 
تولیدکنندگان داخلی اعمال می‌شود، اما به نظر من در حال 

حاضر نباید محدودیتی برای واردات لوازم خانگی وجود 
داشته باشد.

علی‌آبادی تصریح کرد: البته این موضوع نیازمند 
زمینه‌هایی است و باید به سمت بازارسازی و ایجاد بازارهای 
رقابت کامل حرکت کنیم زیرا در بازار رقابتی کامل نیازی 

به اعمال محدودیت‌های فیزیکی وجود ندارد.ع
لی آبادی همچنین با بیان اینکه صنایع باید به سمت 
تحول عمیق حرکت کنند، گفت: در حال حاضر تلاش 
وزارت صمت توسعه زیرساخت‌های برقی‌سازی کشور است، 
چراکه خودروهای آینده خودروهای دیگری خواهند بود. 
همچنین در حال توسعه زیرساخت‌ها در صنایع کشور 
و همکاری با کشورهای دیگر هستیم که نیاز به زمان و 

سرمایه دارد.
وزیر صمت درباره بازار خودرو با بیان اینکه شرایط بازار 
خودرو رو به بهبود است، اظهار کرد: تلاش می‌کنیم با وضع 
مقررات داخلی صنایع را ترغیب به تراز کردن بازار از نظر 
کیفیت، تنوع و سلایق کنیم و تاکنون نیز اقدامات بسیاری 
عملیاتی و اجرایی شده است، اما اقدامات باید عمیق و 
ریشه دار باشد زیرا نتیجه یک اقدام فوری به سرعت از 

بین می‌رود.

رئیس اتاق بازرگانی بوشهر خبر داد

تصاحب بازار میگوی ایران در چین توسط اکوادور 

فروش نفت خارج از مسیر وزارت تبدیل به فساد شد

دولت حاضر به افزایش مالیات شرکت‌های خصولتی نیست

وزیر صمت خبر داد

امضای تفاهم‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا درآینده نزدیک

بورس

شاخص کل بورس در معاملات روز دوشنبه بازار سهام با رشد ۴۴ هزار و 
۲۹ واحدی به ارتفاع ٢ میلیون و ۱۶۵ هزار و ٢٢٨ واحد رسید.

به گزارش ایرنا، شاخص‌ هم وزن نیز با ۹ هزار و ٩٣٨ واحد افزایش به سطح 
٧٤١ هزار و ٣٨٩ واحد رسید. 

همچنین ارزش معاملات خرد )سهام و صندوق‌های سهامی( بازار، هشت 
هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود که بالاترین رکورد ارزش معاملات خرد از 

ابتدای تابستان بوده است.
افزون بر این، نمادهای »فولاد، فارس و تاپیکو«، بیشترین تاثیر مثبت 

را بر بازار سهام داشتند. از سوی دیگر، نمادهای »فولاد، شستا و شپنا« نیز 
پرتراکنش‌ترین نمادهای امروز بازار بودند.شاخص کل فرابورس نیز روزگذشته 

٣٢٩ واحد افزایش داشت و به محدوده ٢٦ هزار و ٥٩ واحد رسید. 
در عین حال نمادهای »بپاس، آریا، هرمز« بیشترین تاثیر را بر شاخص 
فرابورس داشتند و نمادهای »کرمان، کرومیت، فصبا« پرتراکنش‌ترین 

نمادهای این بازار بودند.

بورس سبز ماند

چرا بنزین صادراتی به افغانستان برگشت می‌خورد؟

به دلیل کمبود گازوئیل مازوت می‌سوزانیم


